
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόδοση εσόδων από χρηματικές ποινές, με-
τατροπές ποινών και δημεύσεις του άρθρου 45 
του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων 
ουσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 74).

2 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δεκαεπτά χι-
λιάδων, διακοσίων ευρώ (17.200€), της εταιρείας 
«BARRY ROGLIANO SALLES S.A.» προς την Ελληνι-
κή Αστυνομία.

3 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης λογιστικής αξίας 
ενός λεπτού (0,01€), της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. προς την Ελλη-
νική Αστυνομία.

4 Έγκριση καθιέρωσης εξαίρεσης από την εφαρμο-
γή πενθήμερης εργασίας σε υπηρεσίες της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιο-
νίας Ν. Κιλκίς για το έτος 2021 και εφεξής.

5 Απαγόρευση θήρας σε περίοδο χιονοπτώσεων 
στα όρια της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων εργατοτεχνιτών του Δήμου Διρφύων-Μεσσα-
πίων έτους 2022.

7 Υπερωρίες έκτακτου προσωπικού του Ε.Κ. «Αθη-
νά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνο-
λογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και 
της Γνώσης για το διάστημα από 1/1/2022 έως 
30/06/2022.

8 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητι-
σμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου 
Βέροιας για το Α’ εξάμηνο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7017/7/193 (1)
   Απόδοση εσόδων από χρηματικές ποινές, με-

τατροπές ποινών και δημεύσεις του άρθρου 45 

του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων 

ουσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 74). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΓΕΙΑΣ -

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ -

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 45 και 46 του ν. 4139/2013 «Νόμος 

περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 74).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νο-
μοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

γ) Του άρθρου 74 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

δ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6384

81161



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81162 Τεύχος B’ 6384/31.12.2021

Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οι-
κονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μετα-
φορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού»(Α’ 114).

ε) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

στ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής»(Α’ 26).

ζ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

θ) Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 165).

ι) Της υπ’ αρ. 80/18.07.2019 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

ια) Της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805)

2. Την υπό στοιχεία 8000/1/2021/34-α’ από 23-04-2021 
Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (εδάφιο πέμπτο της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, Α’143) από την 
οποία προκύπτει ότι δενπροκαλείται οικονομική επι-
βάρυνση σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Απόδοση εσόδων

Όλα τα έσοδα από χρηματικές ποινές και μετατροπές 
ποινών που επιβάλλονται για παραβάσεις των άρθρων 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 29 και 30 του Κεφαλαίου Δ’ του 
ν. 4139/2013 (Α’ 74) εισάγονται αποκλειστικά στον Ανα-
λυτικό Λογαριασμό Εσόδων (Α.Λ.Ε.) 1560926001 «Έσοδα 
από χρηματικές ποινές ή μετατροπές ποινών για τις πα-
ραβάσεις της νομοθεσίας για τα ναρκωτικά» του Τακτι-
κού Προϋπολογισμού. Η ρευστοποίηση περιουσιακών 
στοιχείων κατόπιν δημεύσεων γίνεται από την Διεύθυν-
ση Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού (Δ.Δ.Δ.Υ.) της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), το ποσό που 
προκύπτει αποδίδεται εντός ενός (1) μηνός στην οικεία 
Δ.Ο.Υ. και εμφανίζεται στον Α.Λ.Ε. 1410101001 «Έσοδα 
από δημεύσεις για τις παραβάσεις της νομοθεσίας για τα 
ναρκωτικά». Αντίγραφο του αποδεικτικού είσπραξης της 
Δ.Ο.Υ. κοινοποιείται από την Δ.Δ.Δ.Υ. στις Οικονομικές 
Υπηρεσίες των Υπουργείων Οικονομικών, Προστασίας 
του Πολίτη, Υγείας και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής και εν συνεχεία, τα εν λόγω υπουργεία υποβάλ-
λουν σχετικό αίτημα στη Διεύθυνση Προϋπολογισμού 
Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-

τους. Τα ποσά που εισπράττονται στους ως άνω Α.Λ.Ε., 
αποδίδονται μέσω του κρατικού προϋπολογισμού στα 
Υπουργεία Οικονομικών, Προστασίας του Πολίτη, Υγείας 
και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με ποσοστιαία 
αναλογία κατανομής 8%, 40%, 40%, και 12% αντίστοιχα 
και ειδικότερα με την εγγραφή ισόποσης πίστωσης στον 
Α.Λ.Ε.2910601001 «Πιστώσεις για δαπάνες εφαρμογής 
δράσεων προγραμμάτων» του φορέα 1023-801-0000000 
«Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητής Αρχής “Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων”» (εκτός των Δημόσιων 
Οικονομικών Υπηρεσιών και των Τελωνείων) που κα-
λύπτονται από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Οι-
κονομικών», τον Α.Λ.Ε. 2420910001 «Απόρρητα έξοδα» 
του φορέα του Π/Υ εξόδων του Ε.Φ. 1057.201.0000000 
«Γενική Γραμματεία Δημόσιας Τάξης» του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, στον Α.Λ.Ε. 2910501002 «Πι-
στώσεις για λοιπές δαπάνες κοινωνικής προστασίας» 
του φορέα Φ../Ε.Φ. 1015.202.0000000, του Υπουργείου 
Υγείας και στον Α.Λ.Ε. 2420910001 «Απόρρητα έξοδα» 
του ειδικού φορέα 1041-502 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώμα-
τος-Ελληνικής Ακτοφυλακής» του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Οι πιστώσεις που εγγράφονται 
είναι ίσες με το συνολικό ποσό των εσόδων που πραγ-
ματοποιήθηκαν κατά το προηγούμενο οικονομικό έτος, 
με βάση τις διαθέσιμες πραγματοποιήσεις εκτιμήσεων, 
ενώ συμψηφίζονται τυχόν διαφορές από προηγούμενα 
έτη. Με πρόταση της Εθνικής Επιτροπής Σχεδιασμού και 
Συντονισμού για την Αντιμετώπιση των Ναρκωτικών οι 
ως άνω εγγεγραμμένες πιστώσεις διατίθενται από τα συ-
ναρμόδια Υπουργεία για την χρηματοδότηση ενεργειών 
για την αντιμετώπιση του προβλήματος των ναρκωτικών.

Άρθρο 2
Καταργούμενες διατάξεις

Η υπό στοιχεία ΔΥΓ6/ΓΠ.98553/31-08-2011 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Β’ 2176) καταργείται από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Υγείας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

 Υφυπουργός Προστασίας
Προστασίας του Πολίτη του Πολίτη
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81163Τεύχος B’ 6384/31.12.2021

(2)
    Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δεκαεπτά 

χιλιάδων, διακοσίων ευρώ (17.200€), της εταιρεί-

ας «BARRY ROGLIANO SALLES S.A.» προς την Ελ-

ληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/941-Α/08.12.2021 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εται-
ρείας «BARRY ROGLIANO SALLES S.A.» προς την Ελληνική 
Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το Υπουργείο Προ-
στασίας του Πολίτη, εκτιμώμενης αξίας δεκαεπτά χιλιά-
δων, διακοσίων ευρώ (17.200€), που αφορά εξοπλισμό 
γραφείων, και ειδικότερα σαράντα δύο (42) γραφεία, έξι 
(6) ντουλάπια αποθήκευσης και έξι (6) συρταριέρες, για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη.

  Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ
Ι

    (3)
Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης λογιστικής αξίας 

ενός λεπτού (0,01€), της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. προς την Ελ-

ληνική Αστυνομία.

    Με την υπό στοιχεία 9007/11/940-Α/08.12.2021 από-
φαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Υποστήριξης του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων 
των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η 
δωρεά της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. προς την Ελληνική Αστυνομία και 
συγκεκριμένα προς το Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας, 
εκτιμώμενης λογιστικής αξίας ενός λεπτού (00,01€), που 
αφορά ηλεκτρολογικό υλικό, και ειδικότερα εκατό πενή-
ντα (150) προβολείς, εκατό (100) μετασχηματιστές και 
εκατό (100) πίνακες διανομής ρεύματος, για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας.

  Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ
Ι

    Αριθ. 306243 (4)
Έγκριση καθιέρωσης εξαίρεσης από την εφαρμο-

γή πενθήμερης εργασίας σε υπηρεσίες της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιο-

νίας Ν. Κιλκίς για το έτος 2021 και εφεξής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 5 του 
ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

5. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α΄ 235).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για 
την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 138).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

9. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδας εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α΄ 126), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις όμοιες των παρ. 1 και 2 του άρθρου 
23 του ν. 1735/1987.

10. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 6 και της 
παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 
(Β’ 769) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., περί καθιέρωσης ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μόσιων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ., όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
αναφορικά με τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

14. Την υπ’  αρ. 119/2021 απόφαση  - πρόταση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς περί 
καθιέρωσης εργασίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες σε υπηρεσίες της Δι-
εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιονίας 
Ν. Κιλκίς για το έτος 2021 και εφεξής.

15. Την υπ’ αρ. 15320/23-09-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιονίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81164 Τεύχος B’ 6384/31.12.2021

σχετικά με την ύπαρξη πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Παιονίας, οικ. έτους 2021. Ανάλογες πιστώσεις 
θα προβλεφθούν και στα επόμενα έτη, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εξαίρεσης από την εφαρ-
μογή πενθήμερης εργασίας σε υπηρεσίες της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιονίας Ν. 
Κιλκίς για το έτος 2021 και εφεξής, ως εξής:

1. Για το Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχεί-
ου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών καθιέρωση 
εργασίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες - αργίες. Το προσωπικό που απαιτείται εί-
ναι ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού και ένας 
(1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού. Η κατανομή των 
ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού θα γίνε-
ται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

2. Για το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών καθιέρωση εργασίας κατά 
τα Σάββατα. Το προσωπικό που απαιτείται είναι δύο (2) 
υπάλληλοι κλάδου ΥΕ Γενικών Καθηκόντων του Τμήμα-
τος. Ώρες εργασίας: 07:00 - 12:00.

Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή 
συνολικού ποσού (6.000,00)€ θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
10.6012.000 του προϋπολογισμού του Δήμου Παιονίας, 
οικ. έτους 2021.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προ-
ϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 161803 (5)
Απαγόρευση θήρας σε περίοδο χιονοπτώσεων 

στα όρια της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμο-

διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
περιφερειακές αρχές κ.λ.π.» (Α΄ 40). 

β. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

γ. Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

δ. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση της γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ε. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

στ. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ζ. Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

η. Της περ. στ΄ της παρ. 3 και της παρ. 5 του άρθρου 
258 του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικος» (Α΄ 7), 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των παρ. 2 και 
3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 «περί αντικαταστάσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 
κ.λ.π.» (Α΄ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-85 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή 
Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας» (Β΄ 757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 366599/16-12-96 (Β΄ 1188), 294283/23-12-97 
(Β΄ 68/1998), 87578/703/06-3-2007 (Β΄ 581) κοινές απο-
φάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας 
και της υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-9-2010 
(Β΄ 1495) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Η.Π. 
8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β΄ 415) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών  - Οικονομικών  - Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας  - Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής - Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 82395/1-6-2018 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προ-
ϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊστάμενους των Υπηρεσιών 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων» 
(Β΄ 2352).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26.07.2021 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2021 - 
2022» (Β΄ 3515).

5. Το γεγονός ότι κάθε χειμώνα, στην περιοχή δικαι-
οδοσίας της Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης, επικρατούν 
δυσμενείς καιρικές συνθήκες, λόγω χιονοπτώσεων με-
γάλης διάρκειας και έντασης.

6. Την ανάγκη προστασίας όλων των ειδών της άγριας 
πανίδας των οποίων η αμυντική ικανότητα είναι σημα-
ντικά μειωμένη, κατά τη διάρκεια δυσμενών καιρικών 
συνθηκών.

7. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Κοζά-
νης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος στην 
περιοχή αρμοδιότητάς μας (περικλείεται στα όρια της 
Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης) κατά τη διάρκεια 
της κυνηγετικής περιόδου 2021 - 2022, σε περίπτωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81165Τεύχος B’ 6384/31.12.2021

που επικρατούν ιδιαίτερα δυσμενείς καιρικές συνθήκες 
λόγω:

α) χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης και 
β) πλήρους κάλυψης του εδάφους με χιόνι.

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρού-
νται σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.δ. 86/1969, 996/1971, 
του ν. 177/1975 και της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοι-
νής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύουν.

Η εφαρμογή και η τήρηση της παρούσας ανατίθεται 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, στους Ιδιωτικούς Φύλακες Θήρας και στα Μέλη 
των Κυνηγετικών Οργανώσεων.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της και μέχρι το 
τέλος της κυνηγετικής περιόδου 2021- 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 9 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΣΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 118 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων εργατοτεχνιτών του Δήμου Διρφύων-Μεσ-

σαπίων έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ - ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87),
2) Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143),
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176),
4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών,
5) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 

ν. 3463/2006 (Α΄ 114) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).

6) Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 (οικ 2/6334/0022/19-9-2014 εγκύκλιο του 
Υπ. Οικονομικών σχετικά με το όριο των ωρών υπερω-
ριακής εργασίας),

7) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 
εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των Ο.Τ.Α α και β’ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες»,

8) Την υπ’ αρ. 141/16-10-2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η κατ’ εξαίρεση 
24ωρη λειτουργία των Υπηρεσιών, Ύδρευσης - Άρδευ-

σης - Αποχέτευσης, Καθαριότητας, Πρασίνου και Ηλε-
κτροφωτισμού και Τεχνικών Υπηρεσιών της Δ/νσης των 
Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς και η λειτουργία τις Κυρια-
κές και τις Εξαιρέσιμες ημέρες όλων των προαναφερο-
μένων Υπηρεσιών,

9) Την υπ’ αρ. 7914/174627/1-11-2018 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπ’ αρ. 141/16-10-2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  Β΄ 5532,

10) Το γεγονός ότι, οι επείγουσες και αυξημένες ανά-
γκες των προαναφερομένων Υπηρεσιών του Δήμου 
επιβάλουν, όπως το προσωπικό να εργάζεται κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ως και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες,

11) Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
ακόλουθων αναγκών του Δήμου:

A) Στην Υπηρεσία Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού, 
της Διεύθυνσης των Τεχνικών Υπηρεσιών, για να μπο-
ρούν οι Υπηρεσίες να ανταποκριθούν αποτελεσματικά 
στο έργο της αποκομιδής απορριμμάτων και τον ευπρε-
πισμό των κοινόχρηστων χώρων, για διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας.

Επίσης πρέπει να μπορούν να ανταποκριθούν άμεσα 
στην αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών και έκτακτων καιρικών φαινόμενων (π.χ. 
θεομηνίες).

Να γίνεται έγκαιρη τυχόν αποκατάσταση βλαβών του 
οδοστρώματος για αποφυγή ατυχημάτων.

Η αντιμετώπιση των βλαβών του Δημοτικού φωτι-
σμού, η αντικατάσταση των καμένων λαμπτήρων φωτι-
σμού, η επέκταση των φωτιστικών σωμάτων μέσα στα 
όρια του Δήμου, η επισκευή και συντήρηση ηλεκτρο-
μηχανολογικών εγκαταστάσεων φωτισμού στους κοι-
νόχρηστους χώρους, στο οδικό δίκτυο, στα δημοτικά 
κτίρια, παράσταση και συντονισμός ηλεκτρολόγων σε 
πολιτιστικά γεγονότα (συναυλίες, επέτειοι, αθλητικοί 
αγώνες, εκθέσεις κ.ά.)

B) Στην Υπηρεσία Ύδρευσης - Αποχέτευσης της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για αντιμετώπιση βλαβών 
των δημοτικών δικτύων ύδρευσης, η επισκευή και συ-
ντήρηση λόγω παλαιότητας των δικτύου και αυξομεί-
ωσης της πίεσης του νερού κατά τους καλοκαιρινούς 
μήνες, ενώ επιτακτική είναι και η ανάγκη συντήρησης 
τμημάτων του δικτύου ύδρευσης - αποχέτευσης με τη 
δημιουργία επιπλέον συνεργείων αποκατάστασης βλα-
βών, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

12) Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπά-
νη που θα βαρύνει τους Κ.Α. τους Κ.Α. 20-6012.001, Κ.Α. 
20-6022.001., Κ.Α. 20-6042.002, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α 25- 
6022.001 και 30-6022.001 του προϋπολογισμού του Δή-
μου Διρφύων - Μεσσαπίων του οικονομικού έτους 2022.
του προϋπολογισμού του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων 
του οικονομικού έτους 2022, για αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων του Δήμου μας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες και 
κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, για το μό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81166 Τεύχος B’ 6384/31.12.2021

νιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου για 
αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται στα ανωτέρω, 
όπως προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις, για το έτος 
2022 ως εξής:

Για την αντιμετώπιση των προαναφερομένων ανα-
γκών κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν υπερωριακά 
οι υπάλληλοι του Δήμου μας που ανήκουν στις ανωτέρω 
υπηρεσίες κατά κλάδο και ειδικότητα και με τα οριζόμε-
να στην απόφαση 141/2018 του Δημοτικού Συμβουλίου 
(Β΄ 5532) ως εξής:

1) ΔΕ 29 Οδηγοί δώδεκα (12)
2) ΔΕ 30 Τεχνίτες Ύδρευσης δύο (2)
3) ΔΕ 28 Χειριστής Μηχανημάτων έργου οκτώ (8)
4) ΔΕ 27 Ηλεκτροτεχνίτης ένας (1)
5) ΥΕ 16 Εργάτες Καθαριότητας δέκα επτά (17)
6) ΤΕ 4 Τεχ. Ηλεκτρολόγος ένας (1)
7) ΥΕ 14 Βοηθητικό Προσωπικό - Εργ. Γεν. Καθηκόντων 

δύο (2)
8) ΥΕ 14 Εργ. Βοηθητικών εργασιών-Οικοδόμοι τρείς (3)
9) ΥΕ 16 Εργάτες Γεν. Καθηκόντων τέσσερεις (4)
10) ΥΕ/Εργ. Ύδρευσης οκτώ (8)
11) ΔΕ/Ηλεκτρολόγων ένας (1)
12) Το ανώτερο για τριάντα (30) θέσεις προσωπικού 

με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση 
εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών 
καθώς και για κάλυψη αναγκών υπηρεσίας καθαριότη-
τας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β΄ 525/2016).

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας, κατά τις απογευματι-
νές ώρες είναι κατ’ ανώτατο όριο είκοσι (20) ώρες μηνιαί-
ως ανά υπάλληλο. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτατο 
όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο και για 
το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετι-
κό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα 
(30) ώρες κατά μήνα.

Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται κάθε 
μήνα, η υπερωριακή απασχόληση και η απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα 
από βεβαίωση του κατά περίπτωση Αντιδημάρχου ή 
του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται δα-
πάνη ύψους 106.600€ η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. τους 
Κ.Α. 20-6012.001, Κ.Α. 20-6022.001., Κ.Α. 20-6042.002, 
Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α 25-6022.001 και 30-6022.001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου Διρφύων- Μεσσαπίων του 
οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Ψαχνά, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΑΘΑΣ 

   Αριθμ. 4925 (7)
Υπερωρίες έκτακτου προσωπικού του Ε.Κ. «Αθη-

νά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνο-

λογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και 

της Γνώσης για το διάστημα από 1/1/2022 έως 

30/06/2022 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ε.Κ. «ΑΘΗΝΑ» - 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τους ν. 4386/2016 (Α’  83) «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» και ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114).

2. Τον ν. 2919/2001 (Α΄ 128) που συστήθηκε με το 
π.δ. 145/2003 (Α΄ 121) περί ίδρυσης του «Αθηνά» - Ερευ-
νητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληρο-
φορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης.

3. Την υπ’ αρ. 115305/25-10-2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Υ.Ο.Δ.Δ. 925) με 
θέμα: «α) Διορισμός του Χρυσόστομου Στύλιου στη θέση 
του Διευθυντή του Ινστιτούτου Βιομηχανικών Συστημά-
των (ΙΝΒΙΣ) του “ΑΘΗΝΑ” - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομί-
ας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών 
και της Γνώσης (Ε.Κ. “Αθηνά”), β) ορισμός αυτού ως μέ-
λους του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φορέα, 
γ) ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του εν 
λόγω φορέα.»

4. Την από 01.11.2021 απόφαση της 310ης Συνεδρίας 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ. «Αθηνά», κατά την 
οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε Σώμα.

5. Τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

6. Την υπ’  αρ. 4875/9.12.2021 απόφαση της από 
9.12.2021 314ης Συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ε.Κ. «Αθηνά», με θέμα «Υπερωριακή Απασχόληση 
Προσωπικού», κατά την οποία το Δ.Σ. ομόφωνα αποφά-
σισε και ενέκρινε την υπερωριακή εργασία προσωπικού 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου του 
Ε.Κ. «Αθηνά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τε-
χνολογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της 
Γνώσης, για το διάστημα από 1.1.2022 έως 30.06.2022, 
ως εξής:

- Για 1 υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
120 ώρες, εκτιμώμενης συνολικής δαπάνης ύψους 470,40 
ευρώ για το διάστημα από 1.1.2022 έως 30.06.2022.

- Για δύο (2) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου 240 ώρες, εκτιμώμενης συνολικής δαπάνης 
ύψους 1.292,80 ευρώ για το διάστημα από 1.1.2022 έως 
30.06.2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81167Τεύχος B’ 6384/31.12.2021

Συγκεκριμένα:
Από 1.1.2022 έως 30.06.2022:

Περιγραφή Σύνολο 
ωρών

για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού- Βοηθητικού

120

για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου κλάδου ΤΕ Λογιστικού

120

για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ Διοικητικού

120

Αιτιολόγηση:
Συμμετοχή σε Πακέτα Εργασίας ερευνητικών και ανα-

πτυξιακών έργων του Κέντρου έτους 2022.
Το κόστος των εν λόγω δαπανών θα καλυφθεί από 

ερευνητικά και αναπτυξιακά έργα του Κέντρου και για τις 
ανάγκες υλοποίησης αυτών, σύμφωνα με τα εγκεκριμένα 
συμβόλαια και τεχνικά δελτία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΙΡΗΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 330 (8)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης για την 

τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Κέντρο 

Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητι-

σμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου 

Βέροιας για το Α’ εξάμηνο 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή για τον υπάλληλο του 
Νομικού Προσώπου που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για την τήρηση και σύντα-
ξη των πρακτικών Α’ εξαμήνου 2022 του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Κέντρο Κοινωνι-
κής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας 
και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας.

5. Ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 
του Νομικού Προσώπου, υπάρχει σχετική πίστωση στους 
Κ.Α. 02.15.6012.001 ποσό 4.000,00€, «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και Κ.Α. 
02.15.6051.005 ποσό 18.600,00€ «Εργοδοτικές εισφορές 
Υγειονομικής περίθαλψης», αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή έως 120 
ώρες για τον τακτικό υπάλληλο που θα εργαστεί, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών Α’ εξαμήνου 2022 του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παι-
δείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκλη-
θεί δαπάνη στο Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλλη-
λεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής 
Δήμου Βέροιας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, και θα 
καλυφθεί σε βάρος των Κ.Α. 02.15.6012.001 «Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και 
Κ.Α. 02.15.6051.005 «Εργοδοτικές εισφορές Υγειονομι-
κής περίθαλψης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81168 Τεύχος B’ 6384/31.12.2021

*02063843112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-04T09:37:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




